平成２８年３月１６日

立教大学との産学連携協定に基づく観光プロジェクト
「ぶらって新座・志木」配布開始について

武蔵野銀行（頭取 加藤喜久雄）は、立教大学（総長 吉岡知哉）との産学連携協定に

基づく取組みとして、「ぶらって新座・志木」を作製し、配布を開始いたしますので、

お知らせします。

今回の「ぶらって新座・志木」は、地域のおすすめスポットや観光振興に加え、Ｕターン

就職を選択した立教大学女子学生の「地元への想い」などを紹介しております。

当行は今後とも、産学連携による様々な活動を通じて、地域活性化に取組んでまいります。

 ≪「ぶらって新座・志木」について≫

概  要

・「未来の３Ｓウーマン」をテーマに立教大学観光学部がある新座キャンパス周

辺の「新座・志木」エリアと、同大学の女子学生が対象。

・掲載した女子学生４名は、地方公共団体が力を入れて推進している「Ｕターン

就職」を選択した４年生を対象とし、「なぜ地元就職を選んだのか」をインタ

ビューし紹介。

・立教大学生がおすすめするキャンパス周辺の店舗も紹介。

・新「ぶらって」シリーズの最終号であることから、節目として２０年度からの

８年間の年表を掲載し、全８作に亘る歴史を紹介。

仕  様 Ａ４版カラー８ページ

印刷部数 ３０,０００部

配布場所
当行全営業店（９６か店）、立教大学、新座市内（観光プラザ、ふるさと新座館、

商工会）、志木市内（市役所、商工会）、新座駅、志木駅、掲載店舗

配布開始 平成２８年３月１８日（金）

≪「ぶらってシリーズ」について≫

平成２０年度から「埼玉県の観光活性化」を目的に、立教大学観光学部と学生目線で県内地

域の「モノ」を掘り起こすまち歩きマップ「ぶらって」シリーズを制作してまいりました。

２６年度からは新「ぶらって」シリーズとして、地域の「ヒト」に着目し、埼玉で豊かに暮

らす人々を掲載したまち歩き情報誌を発行し、特に学生が「３Ｓウーマン（３Ｓ：Ｓｉｍｐ

ｌｅ、Ｓｍａｒｔ、Ｓａｉｔａｍａ）」と名付けた埼玉でいきいきと暮らす女性を紹介して

います。

以 上

報道機関からのお問い合わせ先

地域サポート部 郷、小泉

ＴＥＬ（048）641‐6111（代） 内線 2313、2315